

## NorDan Danmark A/S

Kassebøllevvej 3, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 40 88 18 16

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

---

Dag Kroslid  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NorDan Danmark A/S Kassebøllevvej 3 5900 Rudkøbing  CVR-nr.: 40 88 18 16 Stiftet: 24. oktober 2019 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Dag Kroslid, Formand Johannes Rasmussen Ingve Rasmussen
<b>Direktion</b>	Ingve Rasmussen, Direktør
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	Nordan Gruppen AS, Moi, Norge
<b>Dattervirksomheder</b>	NorDan Vinduer A/S, Århus STM Vinduer A/S, Langeland

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	1.505	3.628	3.496	3.320
Resultat af primær drift	136	2.259	2.135	1.945
Finansielle poster, netto	-1.681	1.009	-631	-620
Årets resultat	-1.009	3.011	1.173	1.026
<b>Balance:</b>				
Balancesum	160.073	116.069	98.292	94.379
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	230	43.257
Egenkapital	46.600	27.609	9.599	8.426
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	-298	2.027	2.789	2.885
Investeringsaktivitet	-32.500	-12.900	-230	-92.885
Finansieringsaktivitet	45.941	14.817	2.474	91.962
Pengestrømme i alt	13.142	3.944	5.032	1.961
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	41,2	33,2	28,5	17,7
Soliditetsgrad	29,1	23,8	9,8	8,9
Egenkapitalforrentning	-2,7	16,2	13,0	23,2

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i selskaberne STM Vinduer A/S og NorDan Vinduer A/S. Herudover ejes en erhvervsejendom, der lejes ud til datterselskab.

NorDan Danmark A/S har tidligere ejet 70% af ejerandelen i STM Vinduer A/S og NorDan Vinduer A/S, men har året købt de resterende 30%. Selskabet ejer hermed 100% af STM Vinduer A/S og NorDan Vinduer A/S.

Der er i forbindelse med overtagelse af ejerdelen i STM Vinduer A/S givet et koncerntilskud på 31.000 t.kr.

Moderselskabet NorDan Gruppen AS har udvidet anpartskapitalen i Nordan Danmark A/S med 20.000 t.kr.

### Usædvanlige forhold

Ingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.505 t.kr. mod 3.628 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.009 t.kr. mod 3.011 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Huslejeindtægterne har i år været nedsat med 50% af hensyn til likviditeten i det ene af de tilknyttede virksomheder.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har finansieret investeringer med lån i norske kroner. Selskabet har indgået valutaterminskontrakt til sikring heraf.

Risici vedrørende pris, drift, valuta, rente og kreditgivning i øvrigt vedrører datterselskaberne.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne.

### Videnressourcer

Selskabet har ingen ansatte og har alene koncernintern aktivitet. Videnressourcerne er samlet i driftsselskaberne.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Disse aktiviteter er samlet i datterselskabet STM Vinduer A/S.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer en positiv udvikling og budgetterer med positivt resultat fra datterselskaberne og dermed forbedret resultat i forhold til det for året realiserede.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.504.824</b>	<b>3.627.717</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.368.936	-1.368.936
<b>Driftsresultat</b>	<b>135.888</b>	<b>2.258.781</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.100.000
Andre finansielle indtægter	2.258.028	453.970
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.939.082	-1.545.429
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.545.166</b>	<b>3.267.322</b>
Skat af årets resultat	535.866	-256.773
<b>2 Årets resultat</b>	<b>-1.009.300</b>	<b>3.010.549</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	38.013.122	39.382.058
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.013.122</u>	<u>39.382.058</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.128.000	49.628.000
5 Andre tilgodehavender	0	15.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.128.000</u>	<u>64.628.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>135.141.122</u></b>	<b><u>104.010.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.653.381	11.953.528
7 Udskudte skatteaktiver	140.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	22.000	0
8 Periodeafgrænsningsposter	116.363	105.901
Tilgodehavender i alt	<u>24.931.744</u>	<u>12.059.429</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.931.744</u></b>	<b><u>12.059.429</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>160.072.866</u></b>	<b><u>116.069.487</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	1.600.000
Overkurs ved emission	11.600.000	14.500.000
Overført resultat	25.000.175	11.509.475
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>46.600.175</u></b>	<b><u>27.609.475</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	200.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9  Gæld til pengeinstitutter	52.346.730	51.363.578
10 Deposita	600.000	600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.946.730</u>	<u>51.963.578</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	10.558.288	8.844.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.680	364.000
11 Gæld til tilknyttede virksomheder	49.698.266	26.444.888
Selskabsskat	0	195.866
Anden gæld	212.727	447.680
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.525.961</u>	<u>36.296.434</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>113.472.691</u></b>	<b><u>88.260.012</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>160.072.866</u></b>	<b><u>116.069.487</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Finansielle risici</b>		
<b>15 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.100.000	0	8.498.927	9.598.927
Kapitalforhøjelse	500.000	14.500.000	0	15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.010.548</u>	<u>3.010.548</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.600.000	14.500.000	11.509.475	27.609.475
Kontantkapitalforhøjelse 13.11.2023	8.400.000	0	0	8.400.000
Overført fra overkurs ved emission	0	11.600.000	0	11.600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.009.300	-1.009.300
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.500.000</u>	<u>14.500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>11.600.000</u></b>	<b><u>25.000.175</u></b>	<b><u>46.600.175</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Årets resultat	-1.009.300	3.010.549
16 Reguleringer	2.514.123	617.260
17 Ændring i driftskapital	324.401	-49.692
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.829.224	3.578.117
Renteindbetalinger og lignende	761.353	138.964
Renteudbetalinger og lignende	-2.475.085	-1.419.368
Pengestrøm fra ordinær drift	115.492	2.297.713
Betalt selskabsskat	-413.825	-270.710
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-298.333</b>	<b>2.027.003</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	-47.500.000	0
Modtagne udbytter	0	2.100.000
Udlån til tilknyttet virksomheder	15.000.000	-15.000.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-32.500.000</b>	<b>-12.900.000</b>
Optagelse af langfristet gæld	12.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-9.302.560	-8.814.764
Kontant kapitalforhøjelse	20.000.000	15.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	23.243.164	8.631.706
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>45.940.604</b>	<b>14.816.942</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>13.142.271</b>	<b>3.943.945</b>
Likvider 1. januar 2023	11.536.657	7.403.768
Valutakursreguleringer (likvider)	-242.322	188.944
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>24.436.606</b>	<b>11.536.657</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	24.436.606	11.536.657
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>24.436.606</b>	<b>11.536.657</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	292	1.139
Andre finansielle omkostninger	<u>3.938.790</u>	<u>1.544.290</u>
	<b><u>3.939.082</u></b>	<b><u>1.545.429</u></b>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.010.549
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.009.300</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.009.300</u></b>	<b><u>3.010.549</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>43.487.374</u>	<u>43.487.374</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>43.487.374</u></b>	<b><u>43.487.374</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.105.317	-2.736.381
Årets afskrivninger	<u>-1.368.935</u>	<u>-1.368.935</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-5.474.252</u></b>	<b><u>-4.105.316</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>38.013.122</u></b>	<b><u>39.382.058</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	49.628.000	49.628.000
Tilgang i årets løb	47.500.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>97.128.000</b>	<b>49.628.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>97.128.000</b>	<b>49.628.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos NorDan Danmark A/S
NorDan Vinduer A/S, Århus	100 %	2.041.767	-742.760	11.500.000
STM Vinduer A/S, Langeland	100 %	20.495.459	-14.967.632	85.628.000
		<b>22.537.226</b>	<b>-15.710.392</b>	<b>97.128.000</b>

### 5. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	15.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	15.000.000
Afgang i årets løb	-15.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>15.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>15.000.000</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	15.000.000
	<b>0</b>	<b>15.000.000</b>

Det tidligere ansvarlige lån til STM Vinduer A/S er i regnskabsåret givet som koncerntilskud.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
NorDan Gruppen AS-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank A/S, hvor NorDan Gruppen AS er kontoindehaver og NorDan Danmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Danske Bank A/S retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør NorDan Danmark A/S' mellemværende med Danske Bank A/S.		
NorDan Danmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 24.437 t.kr. (pr. 31. december 2022 indestående på 11.537 t.kr.		
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	-200.000	-139.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>340.000</u>	<u>-61.000</u>
	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>-200.000</u></b>
Udskudte skatteaktiver består af materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og fremført underskud.		
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	<u>116.363</u>	<u>105.901</u>
	<b><u>116.363</u></b>	<b><u>105.901</u></b>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	62.905.018	60.207.578
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-10.558.288</u>	<u>-8.844.000</u>
	<b><u>52.346.730</u></b>	<b><u>51.363.578</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>15.985.000</u>
<b>10. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
Deposita består af lejede deposita.		

## Noter

---

31/12 2023

31/12 2022

### 11. Gæld til tilknyttede virksomheder

NorDan Gruppen AS-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank Norge, hvor NorDan Gruppen AS er kontoindehaver og NorDan Danmark A/S er underkontoindhaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Danske Bank Norge retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør NorDan Danmark A/S' mellemværende med Danske Bank Norge.

NorDan Danmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 49.688 t.kr. (pr. 31. december 2022 gæld på 26.445 t.kr.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.937 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 38.013 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.368.935	1.368.935
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-2.100.000
Andre finansielle indtægter	-2.258.028	-453.970
Øvrige finansielle omkostninger	3.939.082	1.545.429
Skat af årets resultat	-535.866	256.866
	<u><b>2.514.123</b></u>	<u><b>617.260</b></u>
 <b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-189.634	-13.656
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	532.059	-36.036
Andre ændringer i driftskapital	-18.024	0
	<u><b>324.401</b></u>	<u><b>-49.692</b></u>

## Ingve Rasmussen

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Ingve Rasmussen

Direktør

ID: a832b09b-8afe-484d-9767-e4233b3a68e1

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2024 kl.: 08:06:09

Underskrevet med BankID (NO)



## Ingve Rasmussen

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Ingve Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

ID: a832b09b-8afe-484d-9767-e4233b3a68e1

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2024 kl.: 08:06:09

Underskrevet med BankID (NO)



## Johannes Rasmussen

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Johannes Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

ID: ba3f71ca-e731-409c-a72f-95185858be71

Tidspunkt for underskrift: 20-04-2024 kl.: 11:10:28

Underskrevet med BankID (NO)



## Dag Kroslid

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Dag Kroslid

Bestyrelsesformand

ID: e0d0c775-34a9-4f66-9b81-227a7b555f97

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 16:31:22

Underskrevet med BankID (NO)



## Morten Heitmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd

Tidspunkt for underskrift: 22-04-2024 kl.: 07:39:44

Underskrevet med MitID



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Dag Kroslid

---

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Dag Kroslid

Dirigent

ID: e0d0c775-34a9-4f66-9b81-227a7b555f97

Tidspunkt for underskrift: 17-06-2024 kl.: 09:05:59

Underskrevet med BankID (NO)



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).